



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT .	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO R\$	PREÇO MÉDIO TOTAL R\$
01	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, PLÁSTICO DIMENSÕES MINIMA 143X50X28MM	CX	500	R\$ 4,44	R\$ 2.220,00
02	CANETINHA HIDROCOLOR COM 12 UNIDADES PONTA FIRME A BASE D'ÁGUA NÃO TÓXICA GRANDE	PCT	250	R\$ 7,07	R\$ 1.767,50
03	CONFETE PAPEL PICADO COLORIDO	PCT	150	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50
04	GLOBO TERRESTRE GEOGRAFICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM	UNID	25	R\$ 96,95	R\$ 2.423,75
05	GLOBO TERRESTRE FÍSICO POLÍTICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM	UNID	25	R\$ 146,20	R\$ 3.655,00
06	OLHOS MÓVEIS – UTILIZADO PARA TRABALHOS ARTESANAIS, VARIOS TAMANHOS	PCT	150	R\$ 26,59	R\$ 3.988,50
07	PETECA – MATERIAL BASE BORRACHA SINTÉTICA, TAMANHO UNICO, TIPO PENA, NATURAL, TIPO: OFICIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, COM AMORTECEDOR	UNID	150	R\$ 13,14	R\$ 1.971,00
08	BAMBOLE DE PLÁSTICO COLORIDO DESMONTAVEL COM APROXIMADAMENTE 70 CM DE DIÂMETRO	UNID	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
10	ENVELOPE DE OFICIO BRANCO COM 100 UNID.	CX	250	R\$ 32,79	R\$ 8.197,50
11	ENVELOPE A4 BRANCO	CX	250	R\$ 53,27	R\$ 13.317,50
12	COLA ESCOLAR 1 KG	CX	200	R\$ 32,39	R\$ 6.478,00
13	PAPEL FOTOGRAFICO 50 FLS	PCT	200	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00
14	PALITOS DE PICOLÊ	PCT	150	R\$ 3,28	R\$492,00
15	TECIDO JUTA	MT	500	R\$ 101,44	R\$ 50.720,00
16	SACOLA DE PAPEL CRAFT 30X20CM	UNID	600	R\$ 26,66	R\$ 15.996,00
17	AGENDA ESCOLAR CAPA DURA 22X16CM	UNID	400	R\$ 20,64	R\$8.256,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

18	FORMA DE PAPEL COLORIDO DE DOCINHO LISO Nº 6, NAS CORES: LILAS, ROSA, BRANCA, VERDE, AMARELO, LARANJA, AZUL, VERMELHO, ROXO	PCT	200	R\$ 16,44	R\$ 3.288,00
19	FACA DESCARTAVEL	PCT	500	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00
20	GARFO DESCARTAVEL	PCT	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
21	PRATO DE ISOPOR 23 CM	PCT	500	R\$ 15,12	R\$ 7.560,00
22	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	PCT	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
23	COLHER DESCARTAVEL	PCT	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
24	PAPEL OPALINE 1210G BRANCO	PCT	300	R\$ 16,44	R\$ 4.932,00
25	CHAPÉU DE PALHA	UNID	200	R\$ 22,54	R\$ 4.508,00
26	CORDA SISAL	MT	500	R\$ 60,66	R\$ 30.330,00
27	PAPEL CARTÃO AMARELO	UNID	300	R\$ 6,74	R\$ 2.022,00
28	PAPEL CARTÃO VERDE	UNID	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
29	PAPEL CARTÃO ROSA	UNID	300	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00
30	PAPEL CARTÃO BRANCO	UNID	300	R\$ 4,94	R\$ 1.482,00
31	PAPEL CARTÃO LARANJA	UNID	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00
32	PAPEL CARTÃO AZUL	UNID	300	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
33	PAPEL CARTÃO VERMELHO	UNID	300	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL AZUL	CX	1.000	R\$ 44,83	R\$ 44.830,00
34	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL PRETO	CX	1.000	R\$ 23,33	R\$ 23.330,00
35	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL VERMELHO	CX	1.000	R\$ 80,29	R\$ 80.290,00
36	TNT AMARELO	ROLO	300	R\$ 83,60	R\$ 25.080,00
37	TNT VERDE	ROLO	300	R\$ 78,60	R\$ 23.580,00
38	TNT ROSA	ROLO	300	R\$ 73,67	R\$ 22.101,00
39	TNT PRETO	ROLO	300	R\$ 49,80	R\$ 14.940,00
40	TNT BRANCO	ROLO	300	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
41	TNT LARANJA	ROLO	300	R\$ 72,09	R\$ 21.627,00
42	TNT VERMELHO	ROLO	300	R\$ 75,82	R\$ 22.746,00
43	TNT AZUL	ROLO	300	R\$ 84,73	R\$ 25.419,00
44	PAPEL CREPOM AMARELO	PCT	200	R\$ 13,02	R\$ 2.604,00
45	PAPEL CREPOM VERMELHO	PCT	200	R\$ 7,27	R\$ 1.454,00
46	PAPEL CREPOM VERDE	PCT	200	R\$ 7,01	R\$ 1.402,00
47	PAPEL CREPOM ROSA	PCT	200	R\$ 6,73	R\$ 1.346,00
48	PAPEL CREPOM PRETO	PCT	200	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00
49	PAPEL CREPOM BRANCO	PCT	200	R\$ 7,85	R\$ 1.570,00
50	BARBANTE Nº 8	ROLO	100	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00
51	FITILHOS	UNID	150	R\$ 4,55	R\$ 682,50
52	ELASTICO LATEX	ROLO	100	R\$ 13,01	R\$ 1.301,01
53	TECIDO MALHA LYCRA PARA DECORAÇÃO CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LILAS, VERMELHO, BRANCO, ROSA, PRETO, ROXO LARANJA MARROM. COM LARGURA E COR A COMBINAR COM	MT	10.000	R\$ 66,79	R\$ 667.900,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

	FORNECEDOR				
54	TINTA SPRAY DE CORES VARIADAS LATA DE 350 ML, NAS CORES: AZUL CALRO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, CINZA CLARO, BRANCO FOSCO, BRANCO BRILHANTE, PRETO FOSCO, DOURADO, PRATA, ALUMINIO, COBRE, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, ROXO	UNID	1.000	R\$ 20, 97	R\$ 20.970,00
55	FLORES ARTIFICIAIS PARA ENFEITE DECORAÇÃO – MODELOS A COMBINAR	UNID	5.000	R\$ 156,80	R\$ 784.00,00
56	TONNER/CARTUCHO – MP504/544 COR C	UNID	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
57	TONNER/CARTUCHO – MP504/544 COR M	UNID	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
58	TONNER/CARTUCHO – MP504/544 COR Y	UNID	500	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
59	TONNER/CARTUCHO – MP504/544 COR BK	UNID	500	R\$ 39,83	R\$ 19.915,00
60	TONNER/CARTUCHO CE285A-1.6- COMPATÍVEL	UNID	500	R\$ 84,53	R\$ 42.265,00
61	TONNER/CARTUCHO – BQ-TN3470/3472/410/420/450	UNID	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
62	TONNER/CARTUCHO – TN580/3170/3175/3185/37J/650/3280/32/90/48J	UNID	500	R\$184,29	R\$ 92.145,00
63	RECARGA DE CARTUCHOS	UNID	1000	R\$ 49,65	R\$ 49.650,00
64	TONNER/CARTUCHO – CB435/436/285/278A	UNID	500	R\$ 30,06	R\$ 15030,00
65	TONNER/CARTUCHO – ECOTANK L380 NAS CORES: PRETO AZUL, MAGENTA, AMARELO	UNID	500	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
67	TONNER/CARTUCHO – HP DESKJET 2546 – Nº 622 - PRETO	UNID	50	R\$ 68,99	R\$ 34.495,00
68	TONNER/CARTUCHO – HP DESKJET 2546 – Nº 622 - COLORIDO	UNID	500	R\$ 88,33	R\$ 44.165,00
69	TONNER/CARTUCHO – ECOTANK 416 NAS CORES: PRETO AZUL, MAGENTA, AMARELO	UNID	500	R\$ 10,95	R\$ 5.475,00
70	ISQUEIRO – ELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, QUALIDADE E SEGURANÇA	UNID	150	R\$ 4,77	R\$ 715,50
71	TERMOMETRO LASER DIGITAL INDUSTRIAL – ERMOMETRO INDUSTRIAL CULINARIO A	UNID	10	R\$ 189,47	R\$ 1.894,70



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

	LASER PARA FORNO FREEZER 50° A 380° DIGIOTAL SEM CONTATO LCD TERMOMETRO INFRATERMELHO PIROMETRO DE TESTADOR DE TEMPERATURA IR INDUSTRIAL COM EMISSIVIDADE AJUSTÁVEL				
72	TERMOMETRO DIGITAL TIPO – ESPETO PARA USO CULINÁRIO COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO MEDIR TEMPERATURA ÓLEO – 50° A 300°.ESTE INSTRUMENTO PODE SER USADO NA MEDIDA DE TEMPERATURA DE LÍQUIDOS E SÓLIDOS PERFURADOS, ONDE A HASTE TENHA CONTATO TOTAL COM A SUPERFICIE DE MEDIDA. INDICADO PARA APLICAÇÕES DA ÁREA QUÍMICA, ALIMENTÍCIA E PROCESSOS *EQUIPAMENTOS COM CERIFICADO DE CALIBRAÇÃO É NA INSTRUCORP	UNID	10	R\$111,78	R\$ 1.117,80
73	BALANÇA COMERCIAL DIGITAL 40 KG – BALANÇA ELETRONICA COMERCIAL, BALANÇA ELETRONICA COMERCIAL, MATERIAL: CORPO EM PLÁSTICO ABS INJETADO E PRATO EM AÇO INOXIDAVEL. BALANÇA ELETRONICA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO COMPLETA. CAPACIDADE: ENTRE 30 E 40 KG, DIVISÃO: 5G CORPO EM PLÁSTICO ABS INJETADO E PRATO EM INOXIDAVEL. DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO VERDE OU VERMELHA. BATERIA RECARREGAVEL. INCLUSOS: 1 BALANÇA, 1 CABO FONTE AC/DC BIVOLT, 1 MANUAL. O PRODUTO DEVERÁ SER CERIFICADO PELO INMETRO. CABOS DE FORÇA EVEM ATENDER A NBR 14136:1998 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	UNID	10	R\$ 1.293,90	R\$ 12.939,00
74	PAPEL A 4 RESMA COM 500 FOLHAS	CX	2000	R\$ 31,16	R\$ 62.320,00
75	TRANSFORMADOR BIVOLT 110/220 E 220/110 5000 VA	UNID	100	R\$159,54	R\$ 15.954,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

76	CABO DE ENERGIA PADRÃO DE MONITOR E PC	UNID	100	R\$ 21,09	R\$ 2.109,00
77	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UNID	100	R\$ 38,59	R\$ 3.859,00
78	COLETE PARA TREINO – FABRICADO EM MATERIAL 100% POLIESTER. LATERAL EM ELÁSTICO	UNID	500	R\$14,76	R\$ 7.380,00
79	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 15 A 280 CM	PCT	3000	R\$ 8,60	R\$ 25.800,00
80	BOBINA PICOTADA 05 KG – BOBINA PARA FREEZER E MICROONDAS DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 05 KG PARA CONSERVAÇÃO E CONGELAMENTO DE ALIMENTOS; 100% MATERIAL VIRGEM, PICOTADA COM 500 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 39,94	R\$ 39.940,00
81	BOBINA PICOTADA 08 KG – BOBINA PARA FREEZER E MICROONDAS DESCRIÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 08 KG PARA CONSERVAÇÃO E CONGELAMENTO DE ALIMENTOS; 100% MATERIAL VIRGEM, PICOTADA COM 500 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 57,09	R\$ 57.090,00
82	EMBALAGENS PARA PIPOCA 7,5 CM//13,5 CM SACO DE PAPEL BRANCO PARA LANCHE, IDEAL PARA PICOCA. MATERIAL HIGIENIZADO, PAROPRIO PARA RECEBER ALIMENTOS. TAMANHO 7X13,5 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1000	R\$ 24,49	R\$ 24.490,00
83	EMBALAGENS SACO PLÁSTICO 25X35 SACO PLÁSTICO LISO TRANSPARENTE BAIXA DENSIDADE (BD) 25X35	PCT	1000	R\$ 24,87	R\$ 24.870,00
84	BOBINA DE PLÁSTICO FILME PVC – ROLO BOBINA DE PLÁSTICO DE FILME PVC 45X100 METROS	ROLO	1000	R\$ 55,54	R\$ 55.540,00
85	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 250 ML KIT POTE E TAMPA DE 250 ML REDONDO C/50 UNIDADES	PCT	1000	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00
86	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE – SACO PLÁSTICO BRANCO PARA CACHORRO QUENTE MEDIDAS: 25X14CM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	PCT	1000	R\$15,10	R\$ 15.100,00
87	GUARDANAPO – GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, SEM	PCT	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

	PERFUME, TAMANHO 23X22 CM, FOLHA SIMPLES, PACOTE COM 50 UNIDADES				
88	LÍNGUA DE SOGRA – BRINQUEDO LÍNGUA DE SOGRA, COLORIDO	PCT	1500	R\$ 12,08	R\$ 18.120,00
89	APITO – APITO INFANTIL – BRINQUEDO DE PLÁSTICO COM CORES VARIADAS	PCT	1500	R\$ 22,82	R\$ 34.,230,00

O VALOR TOTAL ESTIMADO É DE R\$ 1.992.830,76 (UM MILHÃO NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).